

ترامپ و امریکای در سراشیبی افول

تصور کنید کشوری که وزی خود را «هیر جهان آزاد» و «برقدرت بلانناع» جهان می‌نامید، امروز در کبیر چالش‌هایی است که قبلاً حتی تصور آن را نیز نمی‌کرد. چالش‌هایی که به سرعت انگاره ابرقدرتی این کشور را در اذهان ملل جهان خدشه‌دار کرده و آن را در مسیر افول تاریخی قرار داده است. ایالات متحده امریکا، ابرقدرتی که پس از جنگ جهانی دوم نظم امریکایی جهان را شکل داد، اکنون با نشانه‌های آشکاری از افول مواجه است و در مسیری قرار گرفته که بسیاری از استراتژیست‌ها و سیاست‌مداران جهانی از آن به عنوان «سراشیبی افول» یاد می‌کنند. اما این افول چگونه در حال رخ دادن است و چه عواملی باعث شده که امریکا دیگر آن قدرت پلانع گذشته نباشد؟ اقتصاد امریکا امروز سا چالش‌های بی‌سابقه‌ای همچون بدهی‌های فزاینده، نابرابری گسترده و کاهش سهم از تولید ناخالص جهانی مواجه است. بدهی‌های کلان ملی که هر سال افزایش می‌یابد، نه تنها توانایی این کشور برای سرس‌ماه‌گذاری در زیرساخت‌ها را محدود کرده، بلکه اعتماد جهانی به دلار به عنوان ارز مرجع جهانی را نیز کاهش داده است. در حالی که امریکا با این مشکلات دست و پنجه نرم می‌کند، چین به سرعت در حال تبدیل شدن به یک قدرت اقتصادی جهانی است و ابتکاراتی مانند «کمربند و جاده» و سرماه‌گذاری‌های کلان در فناوری‌های پیشرفته، چین را به سرعت به رقیبی جدی برای امریکا تبدیل کرده و حتی دلار، نماد قدرت اقتصادی امریکا را تحت فشار شدید قرار داده است. امروز وابستگی به دلار با چالشی اساسی مواجه شده، زیرا با یاده‌روی و اسراف دولت‌های امریکا در استفاده از ابزار تحریم در قبال کشورهای مخالف، باعث شده که بسیاری از کشورها به دنبال کاهش وابستگی به سیستم مالی امریکا باشند و کشورهای مانند روسیه، چین، ایران و به طور کلی اعضای بریکس در تلاش هستند تا وابستگی خود به دلار را کاهش دهند و سیستم‌های پرداخت جایگزین را ایجاد کنند. موضوعی که حتی ترامپ در جریان رقابت‌های انتخاباتی به صراحت به مخرب بودن آن اعتراف کرد. این تغییرات نشان می‌دهد که اقتصاد امریکا دیگر آن موتور محر که بی‌رقیب گذشته نیست.

اما افول امریکا فقط به اقتصاد محدود نمی‌شود. در عرصه سیاسی نیز، امریکا با کاهش نفوذ جهانی مواجه است. شکست‌های پرهزینه در جنگ‌های طولانی مانند افغانستان و عراق، اعتبار این کشور را به عنوان یک قدرت نظامی و سیاسی کاهش داده است. این جنگ‌ها نه تنها هز بنه‌های مالی و انسانی زیادی برای امریکا داشته، بلکه باعث شده‌اند بسیاری از متحدان سنتی امریکانسیب به قابلیت‌های رهبری این کشور تردید کنند. افزون بر این، خروج امریکا از پیمان‌های بین‌المللی مانند توافقنامه برجام و نیز معامله کردن دولت‌های وابسته همچون اوکراین با قدرت‌های جهانی در کنار خروج از برخی نهاد‌های بین‌المللی، اعتبار این کشور را به عنوان یک شریک قابل اعتماد در عرصه جهانی به شدت کاهش داده است.

در داخل مرزهای امریکای نیز، چالش‌های جدی و شکاف‌های سیاسی و اجتماعی عمیقی وجود دارد که مانند آتش زیر خاکستر مترصد زبانه کشیدن هستند و توانایی این کشور برای حفظ پرستیژ بین‌المللی و قدرت جهانی را تضعیف می‌کنند. جامعه امریکا امروز بیش از هر زمان دیگری دچار تفرقه‌های سیاسی است. اختلافات بین دو حزب اصلی (دموکرات‌ها و جمهوری خواهان) و افزایش قطبی شدن جامعه، توانایی امریکا برای اتخاذ تصمیم‌های کلان و هماهنگ را کاهش داده است. نابرابری اقتصادی و مسائلی مانند نژادپرستی، خشونت‌های مسلحانه و بحران‌های بهداشتی نیز از جمله چالش‌های اساسی داخلی امریکا هستند که هر لحظه می‌توانند این کشور را در بحران فرو برند. در عرصه قدرت نرم نیز وضعیت جدید مواجه است. مدل فرهنگی و سبک زندگی امریکایی که زمانی برای بسیاری از کشورها جذاب بود، امروز با انتقادات زیادی مواجه است. مسائلی مانند مصرف‌گرایی افراطی، فردگرایی و بحران‌های اخلاقی، باعث شده‌اند که بسیاری از کشورها به دنبال الگوهای فرهنگی جایگزین باشند. علاوه بر این، امریکا به دلیل سیاست‌های خارجی تهاجمی و مداخله‌جویانه، با انتقادات گسترده‌ای از سوی مردم جهان مواجه بوده و این انتقادات باعث شده است که بسیاری از کشورها نسبت به ارزش‌های تبلیغ‌شده امریکا توسط امریکا تردید کنند.

قدرت‌یابی مجدد دونالد ترامپ، با شعار «اول امریکا» و تلاش‌های وی از نظر بسیاری از تئوری‌بان عرصه سیاست، آخرین دست و پا زدن‌های مذبذبنه امریکا بسرای جلوگیری از افول و پایین کشیده شدن از ابرقدرتی است. امریکا آن قدرت است با کاهش تعهدات بین‌المللی و اتخاذ سیاست‌هایی مانند تشدید جنگ تجاری با چین و سایرین، تصاحب یا تسلط کامل بر برخی مناطق مانند گرینلند، کانادا و پاناما، کاهش حضور نظامی در غرب آسیا و فشار حداکثری بر ایران. موقعیت امریکا در تقویت کرده و بسدی در برابر افول این کشور قرار دهد. وی همچنین در صد آن است که با نشان دادن چهره‌ای خشن و ژستی تهاجمی، نفوذ امریکا را در جهان حفظ کرده و با تهدید به جنگ تجاری و نظامی، دیگر کشورها را وادار به اطاعت از خواسته‌های خود نماید که این خود نشانه‌ای از افول شدید قدرت نرم امریکا و ناگزیر شدن این کشور به توسل به قدرت سخت یا تظاهر به آن است. در این میان از همه متحکب تر تهدید ایران است مبنی بر این است که با شرایط ما را برای مذاکره نپذیر ی ما مورد حمله قرار خواهی گرفت»ا هر چند معقول و ضروری است که جمهوری اسلامی ایران هر تهدیدی را جدی بگیرد و هر کار لازم برای خنثی‌سازی تهدید را انجام دهد ولی کم‌هوش‌ترین تحلیلگران و استراتژیست‌های جهان و حتی خود سیاسیون امریکا هم می‌دانند که در شرایط کنونی در گیری امریکا را قدرتی چون ایران که اگر در هر زمینه‌ای ضعیف باشد در مهاردتی نظامی و هنر مقاومت، صاحب سبک و مکتب است و در طول تاریخ بزرگ‌ترین قدرت‌ها را هم به زانو در آورده است، بزرگ‌ترین باتاقفی است که سرعت افول امریکا را به صورت تصاعدی افزایش داده و بدترین اتفاق ممکن را برای امریکا رقم خواهد زد.

سیاست‌های معامله‌گرانه تر ام‌ت‌پ و بی‌وفایی به متحدان و دست‌نشانده‌های سابق، باعث کاهش اعتماد متحدان سنتی امریکا شده و بسیاری از کشورها را به دنبال پیدا کردن راه‌هایی برای کاهش وابستگی به امریکا کشانده و فضای جدیدی را برای قدرت‌های رقیب فراهم آورده است. شعارهای ملی‌گرایانه داخلی نیز به خصوص بر اساس تجربه دوره اول، نه تنها تفرقه‌های داخلی را کاهش نداده و نخواهد داد، بلکه باعث تشدید آنها نیز خواهد شد.

بر اساس هیکن واقعیات کنونی امریکا است که رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دانشجویی اخیر فرمودند: «امریکا امروز در مسیر ضعیف تر شدن است، نه در مسیر قوی تر شدن؛ این یک واقعیتی است. هم از لحاظ اقتصادی در مسیر ضعیف تر شدن است، هم از لحاظ موقعیت سیاسی در دنیا، هم از لحاظ سیاست داخلی خودش، هم از لحاظ مسائل اجتماعی درون خودش؛ همه عوامل در حال تضعیف امریکا هستند. امریکا آن قدرت امریکایی سی سال پیش و بیست سال پیش را ندارد و نخواهد هم داشت و نمی‌تواند داشته باشد.»

این سخنان رهبر انقلاب دقیقاً بازتاب‌دهنده تحولات عمیق و عینی‌ای است که در عرصه جهانی و داخلی امریکا در حال رخ دادن است. تضعیف اقتصادی، کاهش نفوذ سیاسی، چالش‌های داخلی و از دست دادن جذابیت فرهنگی، همگی نشان‌دهنده این واقعیت هستند که امریکا دیگر آن قدرت پلانع گذشته نیست و تهدید ملت تاریخی و بزرگی چون ایران از سوی این کشور، فارغ از اهداف پروپاگاندایی مستتر در آن، بیشتر به یک شوخی توسط سیاستمداری شبیه است که از قضا روزگاری اجراکننده شوهای تلویزیونی بعضاً کمیک نیز بوده است.

گزارش

سرخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام: روزنامه جوان | شماره ۲۶۹ | یک‌شنبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۳ | ۱۵ رمضان ۱۴۴۴ | سرویس سیاسی، ۶۰، ۸۵۵۲۳۰

سرخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام:

FATF در دستور کار مجمع نیست

بررسی کنوانسیون‌های پالمو و CFT در صحن به سال آینده موکول شد



سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام از

بررسی کنوانسیون‌های پالمو و CFT در جلسات ابتدایی سال ۱۴۰۴ در صحن مجمع خبر داد، در روز پیش سید محمد صدر، عضو مجمع تشخیص مصلحت در گفت و گو با سایت جماران از تصویب این لوایح در کمیسیون مشترک مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد و ابراز امیدواری کرده بود لوایح مورد اشاره در صحن مجمع هم رأی یابود.

روز گذشته اما سید محسن دهنوی، سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به بررسی پالمو و CFT در کمیسیون مشترک، در گفت‌ و پس از بررسی ابعاد مختلف و جلسات متعدد کارشناسی و همچنین استماع نظرات گوناگون، کمیسیون مشترک که دو لایحه مذکور را می‌میت داد. وی تأکید کرد: بحث FATF در مجمع تشخیص در دستور کار نبرده و فقط پالمو و CFT آن‌هم در کمیسیون مشترک مورد بحث و بررسی قرار گرفته است. سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه طبق قانون باید لوایح پالمو و CFT در صحن مجمع مورد بررسی قرار گیرد، خاطر نشان کرد: تصویب این دو لایحه به دو سوم رأی اعضا نیاز دارد. دهنوی با ابراز اطمینان نسبت به لحاظ شدن تمامی جوانب منافع ملی در بررسی این دو لایحه در صحن مجمع تشخیص، تصریح کرد: اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام تمامی جوانب مربوط به حساسیت‌های کشور را برای رسیدن به بهترین تصمیم در راستای تحقق منافع ملت مدنظر قرار خواهند داد. وی گفت: جلسات مربوط به بررسی پالمو و CFT در مجمع تشخیص مصلحت در جلسات ابتدایی سال ۱۴۰۴ برگزار خواهد شد.

خبر

اظهار نظر سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام در شرایطی انجام شد که مالک شرعیتی، نماینده مردم تهران، ری و شمیرانات در مجلس با انتشار یادداشتی عنوان کرد: جلسات صحن مجمع تشخیص مصلحت چهارشنبه‌هاست. اینکه امروز جلسه فوق‌العاده بگذارد تا در شلوغی پایان سال، FATF را جمع و جور کنند، مشکوک نیست؟ اعضای محترم مجمع، مراقب باشند مانند طراحان برجام مایه عبرت تاریخ نشوند! تصویب CFT و پالمو مازی در زمین ترامپ است.

■ مسیر ناهموار ۲ کنوانسیون برای تصویب حسین مظفر، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام هم در گفت‌وگو با تسنیم، درباره آخرین وضعیت دو کنوانسیون پالمو و CFT با بیان اینکه هنوز زمان دقیقی برای بررسی این دو کنوانسیون در صحن مجمع مشخص نشده است، گفت: کمیسیون مشترک بررسی این دو کنوانسیون چندین جلسه برای ارزیابی جوانب مختلف مصلحت عضویت ایران تشکیل داده است که در جریان این جلسات پیوسته به دو کنوانسیون به تصویب رسیده‌است. وی افزود: البته تصمیم‌گیری نهایی درباره پیوستن ایران به دو کنوانسیون مذکور منوط به رأی‌گیری در صحن مجمع تشخیص مصلحت نظام است که این مسئله به سال آینده موکول شده است. مظفر خاطر نشان کرد: با وجود اینکه نظر کمیسیون مشترک هیچ گونه الزامی برای اعضای مجمع پالمو و CFT ایجاد نمی‌کند، اما به نظر کارشناسی این کمیسیون روی آرای برخی اعضای مجمع تأثیر گذار خواهد بود. این عضو حقیقی مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره جو فغلی مجمع تشخیص نسبت به پیوستن ایران به دو کنوانسیون مذکور عنوان کرد:

سرخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام:

FATF در دستور کار مجمع نیست

بررسی کنوانسیون‌های پالمو و CFT در صحن به سال آینده موکول شد

نماینده می‌شود، نهادی بین‌الدولی است که در حوزه‌هایی مانند مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم، استانداردها و مقررات فنی و حقوقی را تدوین کرده است.

دولت حسن روحانی لوایح چهارگانه شامل اصلاح قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم، اصلاح قانون مبارزه با پولشویی، پیوستن ایران به کنوانسیون سازمان ملل متحد بر‌ای مبارزه با جرایم سازمان یافته فراملی (پالمو) و پیوستن ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم(CFT) را به مجلس شورای اسلامی ارسال کرد. دو لایحه نخست یعنی اصلاح قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم و اصلاح قانون مبارزه با پولشویی سال ۱۳۹۷ پس از تصویب مجلس شورای اسلامی و تأیید شورای نگهبان به دولت ابلاغ شد و دو لایحه دیگر در میان تضاد دیدگاه‌های میان دولت و مجلس وقت با شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام سرنوشتی نامعلوم یافت.

با شروع به کار دولت چهاردهم دوباره موضوع خروج از فهرست سیاه FATF در دستور کار قرار گرفت و چندی پیش، «عبدالنصر همتی» وزیر پیشین امور اقتصادی و دارایی از موافقت رهبر انقلاب برای بررسی مجدد لوایح مربوط به پیوستن ایران به گروه ویژه اقدام مالی (FATF) در مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد.

■ موافقان و مخالفان چه می‌گویند؟ کارشناسان بر این باورند که پیوستن به FATF فرصت‌های جدیدی از جمله اصلاح نظام بانکی، ارتقای جایگاه و وجهه بین‌المللی ایران و امکان استفاده از منابع مالی صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی را پیش‌روی ایران قرار می‌دهد و تهران می‌تواند با اصلاح و تقویت قوانین داخلی خود و اجرای مفاد مربوط به برنامه اقدام ایران و با توسل به روش‌های حقوقی و سیاسی از مواجهه با مشکلات و خطرهای محتمل در حال فرصت‌ها بهره‌بربرد و زمینه را برای خروج از فهرست سیاه فراهم کند.

در مقابل برخی کارشناسان دیگر معتقدند، پیوستن ایران به FATF مخاطرات گسترده‌ای در پی دارد که یکی از مهم‌ترین آنها، معرفی

کاتال‌های مالی کشور به دشمن در شرایط تحریم است. به اعتقاد مخالفان، پیوستن به FATF نوعی خود تحریمی است. با این حال همان‌گونه که سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرده: بحث FATF در مجمع تشخیص در دستور کار نیست.

علی‌لرجاعی، مشاور رهبر انقلاب و عضو تشخیص مصلحت نظام هم که شنبه ۶بهمن ۱۴۰۳ از خیرگزاری جمهوری اسلامی ایران (ایرنا)، بازدید کرد بود درباره بررسی لوایح پالمو و CFT در مجمع تشخیص مصلحت نظام با درآدم‌های ایران نتخشد کند. برنامه اقدام ایران با FATF شامل ۴۱ بند است که دو بند آن الحاق ایران به کنوانسیون‌های CFT پالمو است. **■ سابقه بررسی FATF در کشور** «گروه ویژه اقدام مالی» که اختصار FATF

جانشین فرمانده کل سپاه:

امریکا مقابل ما همیشه در اشتباه و شکست‌خورده بوده‌است

تحمیلی، اشتباه محاسباتی امریکا بود که در آن شکست خوردند و الان آثاری از رئیس‌جمهور آن زمان امریکا و صدام نیست و همه آنها از بین رفتند اما این ما بودیم که شهید دادیم.

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران با بیان اینکه نباید اجازه بدهیم امریکایی‌ها مجدداً دچار اشتباه محاسباتی شوند، تصریح کرد: ما باید انواع مختلف اقدامات ممکن را انجام دهیم تا از اشتباه محاسباتی دشمن جلوگیری کنیم. وی افزود: مردم با ایفای وظیفه محاسباتی در ۲۲ بهمن به تکلیف خود عمل کردند و یک عظمت از خلق کردند، شما تصور کنید به جای عظمت حضور مردم در ۲۲ بهمن تعداد کمی از ملت در روز جشن پیروزی انقلاب حاضر می‌شدند آن‌گاه امریکایی‌ها حتماً دچار اشتباه محاسباتی می‌شدند و در پی این اشتباه محاسباتی دست به اقدام می‌زدند. البته مجدداً با عنایت خدا این‌ها شکست می‌خورند ولی ما باز هم هزینه می‌دادیم. سردار فدوی در پایان خاطر نشان کرد: در این راستامردم و نیروهای مسلح اقداماتی را انجام می‌دهند برای اینکه اشتباه محاسباتی دشمن دوباره تکرار نشود.

۴ دروغ و تهمت ابطنی در ۱۰۰ کلمه!

اصلی کشور بودا پذیرش این ادعا یعنی اینکه امام عملاً کارهای نبوده و همه تصمیمات کلان نظام در حوزه اختیارات رهبری نظام را حاج احمد آقا مستقل از امام می‌گرفته است که با توجه به سلوک عملی و مواضع امام دروغی آشکار است. تهمت دوم اما به نقش حاج‌احمد آقا در مدیریت امام ا باز می‌گردد. ابطنی ادعا می‌کند نمی‌توان به نقش احمد آقا در اطلاع‌رسانی نیمه حصری به امام نادیده گرفت!

اگر بپذیریم که بر اساس مدعیات ابطنی، احمد آقا قدرت اصلی کشور در زمان امام بوده، لایذ خود ایشان امام را به زعم ابطنی در شرایط نیمه حصری قرار داده و به عبارتی امام را کتانالیز می‌کرده که چه اخبار و گزارش‌هایی به امام برسد و چه ترسد! که این هم، اکنون قدری می‌بینند و در صدمی نشینند. بنابر این محمدعلی ابطنی خود و دوستان حزبی‌اش باید پاسخ دهند که غربت ادعایی تحمیلی به حاج‌احمد آقا پس از ارتحال امام دارد. او گفته: احمد آقا دچار اشتباه محاسباتی شده است. ابطنی این توضیح بدهد



واکنش سخنگوی دولت به تحریم وزیر نفت

تحریم‌ها اگر کار ساز بود نیاز به تحریم جدید نبود

سخنگوی دولت در واکنش به تحریم وزیر نفت، با تأکید بر اینکه صادرات نفت ایران متوقف نشدنی نیست، نوشت: اگر تحریم‌های گذشته کار ساز بود، نیاز به تحریم جدید نداشتند. ایران از سهم خود در بازار نفت جهان کوتاه نخواهد آمد.

به گزارش ایرنا، «فاطمه مهاجرانی» روز گذشته با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در شرایط تحریمی چند وزارتخانه در خط مقدم قرار دارند که وزارت نفت یکی از مهم‌ترین آنهاست. وقتی با سرعت و عجله دست به تحریم آقای پاک‌نژاد می‌زنند، یعنی از فعالیت و تحرک وزارت نفت احساس نگرانی می‌کنند. اگر تحریم‌های گذشته برای آنها کار ساز بود، نیاز به تحریم جدید و به روز کردن آن نداشتند. وی افزود: صادرات نفت متوقف شدنی نیست. از سهم ایران در بازار نفت جهان کوتاه نخواهیم آمد.

وزارت خزانه‌داری امریکا روز پنج‌شنبه ۲۲ بهمن ۱۴۰۳ بر بیانه‌ای اعلام کرد: «دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه داری (OFAC) محسن پاک‌نژاد به دلیل تلاش‌های گسترده او برای فروش نفت ایران، دو میلیارد دلاری نفت ایران نظارت دارد، تحریم کرد.»

در پی این تحریم، وزارت نفت با صدور بیانه‌ای اعلام کرد: تحریم محسن پاک‌نژاد به دلیل تلاش‌های گسترده او برای فروش نفت ایران، یکی از جدیدترین اقدام‌ها در راستای سیاست فشار حداکثری ایالات متحده به شمار می‌آید و این تحریم‌ها در حالی اعمال شده‌اند که دوران وزارت او هنوز به پایان هفت ماه ترسیده است.



عضو کمیسیون امنیت ملی:

دوقطبی‌سازی جامعه کار تندر وهاست

یک نماینده مجلس با تأکید بر اینکه نباید در جامعه دوقطبی ایجاد شود گفت: پشت پرده گردانندگان تجمع‌ات درباره حجاب تندروهایی هستند که کل نظام را در قضاای واکنس

و وعده صادق زیر سؤال بردند، پس نباید به آنها اعتماد کرد. به گزارش ایرنا، حجت الاسلام محمود نیوان، نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی روز گذشته در گفت‌وگویی با تأکید بر اینکه نباید در جامعه دوقطبی ایجاد شود و تندروها به دنبال نامیدی انقلابی‌ها از حکومت هستند، گفت: پشت پرده گردانندگان تجمع‌ات درباره حجاب تندروهایی هستند که کل نظام را در قضاای واکنس و وعده صادق زیر سؤال بردند، پس نباید به آنها اعتماد کرد.

نیوان افزود: ما لایحه حساب را پیش از تحولات سوریه، منطقه و شهادت سید حسن نصرالله تصویب کرده بودیم، ما بر اساس اینکه مبادا دشمن نخواهد سوریه‌سازی کند و برای جلوگیری از هر گونه تنش و دوقطبی‌سازی در کشور، دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی ابلاغ آن را به تأخیر انداخته است، منتها چه برخوردی صورت گرفت؟ بعضی‌ها گفتند نیوان جلوی آن را گرفته که من بسیار تعجب کردم مگر یکی نماینده می‌تواند جلوی یک قانون را بگیرد، دوباره گفتند قالیباف جلوی آن را گرفته است، که این ادعا کاملاً کذب است، این برخورد بسیار غلط و بد است و دشمن به دنبال همین است که اختلافات را جدی کند. نیوان با اشاره به اینکه حتی فراتر از این مسئله، بیش از ۸۰ درصد انتقاداتی که برخی دوستان ما به قالیباف دارند، ناشی از بی‌اطلاعی آن‌هاست و اساس درستی ندارد، تصریح کرد: در مجلس هم نامه‌ای را برخی از برادران‌امضا کردند و خطابشان به آقای قالیباف این بود که شما جلوی شورای عالی امنیت ملی بایست و از قانون مجلس دفاع کنید. وی با بیان اینکه این نامه را امضا نکرده است، گفت: بسیاری نیز دوباره بیان کردند که نیوان این نامه را که در دفاع از حجاب بوده امضا نکرده است، می‌خواهم بگویم من این دو‌ها را اصلاً قبول ندارم، نباید دوقطبی در بستر جامعه ایجاد شود.

نماینده مردم تهران در مجلس با تأکید بر اینکه رهبر انقلاب نیز بارها بیان کرده‌اند دوقطبی‌سازی ممنوع است، گفت: برخی‌ها گفتند من این کار را تندرویی می‌دانم و افراد تندرور این کار را انجام داده‌ند توجیه کنیم منظور من از تندرورانی که جلوی مجلس این تحمن و جمع را انجام دادند نبود منظور من آن‌جند نه نقری است که کل‌ا در حال ساماندهی این موضوعات و تجمع‌ات هستند. همین افراد در باب تأخیر در دو عملیات وعده صادق ۲ چه حرف‌هایی زدند، گفتند دولت پرشکیان مانع است سپس گفتند ما این قالیباف مانع است، جلوتر آمدند گفتند که نیروهای نظامی فرماندهان نظامی ما مع هستند و عاقبت طلب شده‌اند سپس گفتند اگر عملیات وعده صادق زودتر انجام می‌شد، سید حسن ب شهادت نمی‌رسید. وی با تأکید بر اینکه رهبر انقلاب اخیراً پاسخ تمامی این موضوعات را داده‌اند، گفت: ایشان تصریح کردند که این حرف‌ها کذب محض است، سؤال من از این افراد تندرور این است که شما به دولت، مجلس قوه قضائیه و فرماندهان نظامی اعتماد ندارید این کار جز تندرویی چه می‌تواند باشد.

نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، با انتقاد از جریان‌های تندرور تأکید کرد که این افراد با طرخ شهادت غیرواقعی به دنبال ایجاد یأس و ناامیدی در میان نیروهای انقلابی‌اند. تندرورها می‌گویند اگر در حکومت اسلامی، قانون حجاب ابلاغ نشود، چه تفاوتی با حکومت غیراسلامی دارد؟ متأسفانه این دقیقاً همان نقطه‌ای است که آنها می‌خواهند به آن برسند: نامیدی انقلابی‌ها از حکومت اسلامی! این چیزی است که دشمنان به دنبال آن هستند. وی با انتقاد از نگاه سطحی برخی جریان‌بافت به احکام اسلامی، تأکید کرد که اجرای ظاهری احکام، اگر مبنیج به تضعیف نظام شود، برخلاف مصلحت اسلام است و جلوی آن حکم مردم باید گرفته شود. نیوان افزود: عده‌ای صرفاً به دنبال اجرای احکام شرعی هستند، اما توجه نمی‌کنند که در روز عاشورا، دوزخ‌اجتماعت برگزار شد؛ هر دو با رعایت کامل احکام شرعی، و زنان هر دو گروه نیز باحجاب بودند. تنها تفاوتشان در آمشنان بود، که در یک طرف سیدالشهدا بودند و در طرف دیگر امامی فاسق بود. پس مشخص است که صرف نماز و روزه، نشان‌دهنده اسلامیت نیست. نباید به پنهان‌اجرای احکام، به تضعیف نظام اسلامی دامن بزنینم.